

Comercial Aguiar

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.011/2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00009.20240318/0001-60
DATA DA DISPUTA: 08/04/2024 às 10H



DO OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de material de construção para doação à famílias cadastradas nos programas da Secretaria de Ação Social do município de Ubajara - CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TELHA DE CERÂMICA TIPO COLONIAL TAMANHO 48cm x 20cm x 15cm	UND	100000	LOIÃO DAS TELHAS	R\$ 1,23	R\$ 123.000,00
2	LAJOTA TIPO CERÂMICA 8 FUROS Peso: 2,2 kg Tamanho: 9x19x19 Furos: 8 furos	UND	100000	TODO TETO	R\$ 0,91	R\$ 91.000,00
3	Cimento Indicação de uso Cimento com secagem rápida e alta resistência. SACA 50KG. Muito versátil Tipo CP II-Z Especificação Cimento composto com pozolana Classe de resistência 32 MPa Tempo de secagem 28 dias	UND	3500	PONTLAND	R\$ 35,82	R\$ 125.370,00
4	AREIA GROSSA M3	MT3	300	PONTO DOS PONTES	R\$ 156,38	R\$ 46.914,00
5	AREIA FINA M3	MT3	300	PONTO DOS PONTES	R\$ 104,76	R\$ 31.428,00
6	BRITA N°02	MT3	250	PONTO DOS PONTES	R\$ 186,67	R\$ 46.667,50
7	RIPA DE MADEIRA MISTA - 6M	UND	4000	VIBRAS	R\$ 9,56	R\$ 38.240,00
8	CAIBRO DE MADEIRA MISTA 6 METROS	UND	2000	VIBRAS	R\$ 37,16	R\$ 74.320,00
9	LINHA DE MADEIRA MISTA 6M	UND	300	VIBRAS	R\$ 205,33	R\$ 61.599,00
10	PORTA PARANÁ COMPLETA COM FORRA	UND	100	VIBRAS	R\$ 336,27	R\$ 33.627,00
11	PREGO RIPAL	KG	200	GERDAU	R\$ 28,38	R\$ 5.676,00
12	PREGO CAIBRAL	KG	200	GERDAU	R\$ 31,72	R\$ 6.344,00
13	INTERRUPTOR SIMPLES (4X2)	UND	300	ROMAZI	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00
14	INTERRUPTOR - INTERRUPTOR SIMPLES COMPLETO EMBUTIR 2 SECOES + 1 TOMADA 4 X 2 POL 10 A 250 V Interruptor simples completo (placa, parafusos e suporte é pronto para instalar) de embutir de duas seções (teclas) mais uma tomada monofásica de 3 polos (2P+T). Fabricado em PVC e/ou material similar (plástico). Dimensões 4x2 polegadas. Corrente de 10A e tensão de 250V. Cor: branca. Produto certificado pelo INMETRO.	UND	300	ROMAZI	R\$ 15,29	R\$ 4.587,00
15	TOMADA DUPLA 10A (4X2)	UND	300	ROMAZI	R\$ 9,33	R\$ 2.799,00
16	LÂMPADA LED SW BIVOLT	UND	300	SYLVANIA	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00
17	PLAFON DE PLÁSTICO COM SOQUETE E - 27 - BRANCO	UND	300	OPL	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00
18	CABO FLEXIVEL 2,5MM DE 100 M - 750 V	UND	100	FLEXFIOS	R\$ 250,40	R\$ 25.040,00
19	CABO FLEXIVEL 1,5MM DE 100M 750V	UND	100	FLEXFIOS	R\$ 279,33	R\$ 27.933,00
20	VASO SANITÁRIO BRANCO MATERIAL CERAMICA BRANCA COM GARANTIA DE 12 MESES	UND	60	LUZARTE	R\$ 364,45	R\$ 21.867,00



21	Caixa de Descarga Elevada (C17/S) A Caixa Elevada é um sistema de descarga com volume regulável, de 6,8 a 9 litros. A regulagem interna permite uma descarga controlada por meio do acionamento com cordinha, que pode ser interrompido pelo usuário a qualquer momento, conforme a necessidade de limpeza da louça.CAIXA DESCARGA BRANCA 06 A 09 L MATERIAL	UND	60	KRONA	R\$ 50,70	R\$ 3.042,00
22	Produto Lavatório com Coluna de Chão Tipo com Coluna Formato Oval Modelo Sabará ,Altura 80 cm Largura, 46 cm Profundidade 35 cm Dimensão 80x46x35 cm Material POLIPROPILENO	UND	60	LUZARTE	R\$ 117,19	R\$ 7.031,40
23	TORNEIRA PLÁSTICA DE PAREDE MULTIUSO PARA TANQUE, 10CM, BRANCA PRETA; COMPOSIÇÃO ABS; ALTA RESISTÊNCIA E VIDA ÚTIL; RESISTENTE A RAIOS UV; ROSCA BSP	UND	200	JED	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00
24	TINTA LATEX 18 LITROS GALÃO CORES VARIADAS	UND	100	CORES DO BRASIL	R\$ 201,90	R\$ 20.190,00
25	TINTA ESMALTE - 3,5 LITROS	UND	60	CORES DO BRASIL	R\$ 83,66	R\$ 5.019,60
26	COLA Adesiva PVC Frasco 850 G	UND	60	POLYTUBES	R\$ 21,57	R\$ 1.294,20
27	CANO 25 MM PARA AGUA VARA COM 3 METROS MATERIAL PVC	UND	60	KRONA	R\$ 20,84	R\$ 1.250,40
28	TRELIÇA DE CONCRETO	MT2	200	GERDAU	R\$ 76,94	R\$ 15.388,00
29	MANILHA DE CONCRETO DIAMETRO 80CM	UND	150	AVARÉ CONCRETO	R\$ 331,40	R\$ 49.710,00
30	TAMPA DE MANILHA DE CONCRETO	UND	50	C.A PRÉ MOLDADOS	R\$ 80,37	R\$ 4.018,50
31	CHUVEIRO SIMPLES	UND	60	LUMAR	R\$ 10,53	R\$ 631,80
32	JANELA EM MADEIRA- MEDIDA- 0,80 X 1,10 CM	UND	80	SÃO FRANCISCO	R\$ 381,92	R\$ 30.553,60
33	VITRÔ PARA BANHEIRO 30X30 CM	UND	40	QUALITY	R\$ 84,36	R\$ 3.374,40
34	JOELHO DE PVC 100 MM	UND	120	KRONA	R\$ 8,06	R\$ 967,20
35	JOELHO 40 MM	UND	360	KRONA	R\$ 1,41	R\$ 507,60
36	JOELHO 25 MM	UND	360	KRONA	R\$ 1,56	R\$ 561,60
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 917.141,80			
novecentos e dezessete mil. cento e quarenta e um reais e oitenta centavos						

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declaramos que os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

8 de abril de 2024